Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 29»

г.Северодвинск, Архангельская область

ПРИКАЗ

21.08.2023 № 403-од

Об утверждении Положения об информационной

открытости, Положения об официальном сайте

МАОУ «СОШ № 29» и назначении ответственного

за размещение информации на официальном сайте

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с п. 21 ч. 3 ст. 28, ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении требований к

структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и формату предоставления информации»,

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением

Правительства РФ от 20 октября 2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;

региональными нормативными актами: распоряжением министерства образования

Архангельской области от 15.03.2022 № 428 «Об утверждении положения о мониторинге

официальных сайтов образовательных организаций на территории Архангельской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об информационной открытости муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 29»

г. Северодвинска Архангельской области.

2. Утвердить Положение об официальном сайте муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 29»

г. Северодвинска Архангельской области.

3. Белую Наталью Михайловну, учителя, назначить ответственной за размещение

информации на официальном сайте муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 29» (далее – МАОУ «СОШ № 29»).

4. Белой Н.М., ответственной за размещение информации на официальном сайте

МАОУ «СОШ № 29»:

4.1. При размещении информации на официальном сайте строго руководствоваться

требованиями нормативных документов, регламентирующих структуру официального сайта

и формат предоставления информации.

4.2. Обеспечить своевременное размещение и обновление информации с

соблюдением всех требований нормативных документов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебно-

воспитательной работе Моисееву И.В., Шишкину О.Г.

Директор                                                              Е.В.Геффеле

		2023-10-11T16:14:28+0300
	Геффеле Елена Владимировна